Mococa, 11 de fevereiro de 2025 – Edição nº 368/2025

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

Denomina a Tribuna Livre da Câmara Municipal de

Mococa de “Dr. Aloysio Portugal Taliberti”.

 A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MOCOCA, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que a Câmara Municipal, em sessão realizada no dia

10 de fevereiro de 2025, aprovou Projeto de

Resolução nº 001/2025, de autoria do Vereador

Paulo Sérgio Miquelin e ela promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º  Fica denominada “Tribuna Livre Dr. Aloysio

Portugal Taliberti” a tribuna livre da Câmara

Municipal de Mococa.

Art. 2º  A presente denominação é uma homenagem

ao Dr. Aloysio Portugal Taliberti pelos relevantes

serviços prestados ao Município de Mococa,

destacando-se por usa atuação exemplar como

profissional, cidadão e defensor dos interesses da

comunidade mocoquense.

Art. 3º  A Câmara Municipal providenciará a

instalação de placa alusiva com os dizeres: “Tribuna

Livre Dr. Aloysio Portugal Taliberti “Homenagem ao

ilustre cidadão por seu legado de dedicação e

compromisso com o bem-estar de Mococa””.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data da sua

publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 11 de fevereiro de

2025.

Presidente

1ª Secretária

2º Secretário

                        CLAYTON DIVINO BOCH

               GIOVANNA FAVERO TAQUES LOYOLA

                                 IVAN FRANCISCO

		2025-02-11T14:41:40-0300
	GABRIEL PINTO DELENA:39436692897